—1—

云南省保险行业协会文件
云保协发〔2023〕239 号

云南省保险行业协会关于印发《云南省非煤矿山、危险

化学品、烟花爆竹、金属冶炼安全生产责任保险示范

条款（2023 版）及云南省非煤矿山、危险化学品、烟

花爆竹、金属冶炼安全生产责任保险示范

条款费率方案（2023 版）》的通知

各财产保险公司省级分公司、华农财产保险股份有限公司云南分

公司（筹）：

为深入贯彻落实《中华人民共和国安全生产法》，保障我省

生产经营单位的合法权益，防范化解重大安全风险，提高企业安

全生产管理水平，确保云南省安全生产责任保险的制度的实施。

在国家金融监督管理总局云南监管局的指导下，充分征询省应急

厅意见，云南省保险行业协会组织行业力量，全面梳理整合现行

保险条款和费率，由人保财险、平安财险、太保财险等公司组织

专业力量，经反复修改完善，达成全行业一致意见，形成了《云

南省非煤矿山、危险化学品、烟花爆竹、金属冶炼安全生产责任

保险示范条款（2023 版）》及《云南省非煤矿山、危险化学品、

—2—

烟花爆竹、金属冶炼安全生产责任保险示范条款费率方案（2023

版）》（附件 1-2）。经报请监管局同意，现予以印发，公布使用。

联系人：非车险工作部 郭红

电话：13888513218

附件：

1.云南省非煤矿山、危险化学品、烟花爆竹、金属冶炼安全

生产责任保险示范条款（2023 版）

2.云南省非煤矿山、危险化学品、烟花爆竹、金属冶炼安全生

产责任保险示范条款费率方案（2023 版）

3.云南省非煤矿山、危险化学品、烟花爆竹、金属冶炼安全生

产责任保险示范条款（2023 版）及云南省非煤矿山、危险化学品、

烟花爆竹、金属冶炼安全生产责任保险示范条款费率方案（2023

版）确认函

云南省保险行业协会

2023 年 9 月 20 日

联系人：办公室 陈华健 电话：0871-65594537

云南省保险行业协会 2023 年 09 月 20 日印发

	云南省保险行业协会文件
	云南省保险行业协会关于印发《云南省非煤矿山、危险化学品、烟花爆竹、金属冶炼安全生产责任保险示范条款（
	条款费率方案（2023版）》的通知
	    为深入贯彻落实《中华人民共和国安全生产法》，保障我省生产经营单位的合法权益，防范化解重大安全

		2023-09-20T11:46:58+0800
	云南省保险行业协会